



Městský úřad Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka čp. 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
tel.: 494379027, e-mail: tatana.brizova@mu.rokytnice.cz, IČO: 00275301, DIČ: CZ00275301



Naše č.j.: MEUROK/980/2021/taj
Počet listů: 2
Počet příloh: 1 /listů: 2
Spis. znak/sk. lhůta: 84.1 – S/5

v Rokytnici v Orlických horách
16.04.2021

Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená 

Dne 09.04.2021 jste se obrátila na Městský úřad Rokytnice v Orlických horách s žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádala jste poskytnutí následujících informací:

- 1) Ráda bych měla informaci pro srovnání, kolik povolil a také kolik zkolaudoval pan Novák za dobu svého působení ve funkci vedoucího stavebního úřadu malých staveb, řádově do 15mil Kč (garáží, skladů, rodinných domů), a jak dlouho trvají průměrně tato řízení. Kolik povolil a zkolaudoval velkých staveb, projektovaných firmami s firemními právníky a jak dlouho řízení trvala.
- 2) Má úředník právo celé řízení u rodinných domů protahovat bezmála o kalendářní rok požadavkem na pravomocné povolení studny a domovní čistírny vod ještě před vydáním svého opatření? Požadavek své výzvy nemá podpořený žádným zákonným ustanovením, podle kterého toto vyžaduje.
- 3) Má právo úředník nerozlišovat stávající stav objektu, který není předmětem projektové dokumentace a nový stav, který se akce týká?
- 4) Má právo úředník sám vstupovat na cizí pozemek a pořizovat fotodokumentaci bez vědomí investora?
- 5) Má úředník právo komentovat v rámci usnesení a výzvy například styl kótování nebo použitých sousloví a řízení kvůli tomu zastavit?
- 6) Má úředník právo komentovat Bezpečnostně požární řešení stavby a chtít jeho doplnění?
- 7) Má právo úředník pochybovat o správnosti dokumentace v momentě, kdy dokumentace je autorizovaná oprávněnou osobou, a jsou vydaná souhlasná stanoviska dotčených orgánů a správců sítí?
- 8) Jaké kvalifikační předpoklady splňuje pan Jiří Novák, aby mohl vykonávat pozici vedoucího?

9) Má úředník v popisu práce posílat na stavebníky Policii ČR, kontrolu z krajské hygienické stanice nebo bezpečnosti práce?

Sděluji Vám, že Vaší žádosti bylo vyhověno výhradně v bodech 1 a 8, takto:

1)

Pan Jiří Novák zastává funkci vedoucího Odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 01.09.2019

V období od 01.09.2019 do 31.3.2021 vydal jmenovaný také následující rozhodnutí:

Povolení stavby s nákladem řádově do 15 000 000 Kč:

44 povolení, průměrná doba řízení: 3,3 měsíce

Povolení stavby s nákladem více než 15 000 000 Kč:

6 povolení, průměrná doba řízení: 3,4 měsíce

Povolení užívání staveb s nákladem řádově do 15 000 000 Kč:

47 akcí, průměrná doba řízení: 1 měsíc

Povolení užívání staveb s nákladem více než 15 000 000 Kč:

5 akcí, průměrná doba řízení: 1 měsíc

8)

Pan Jiří Novák splňuje následující předpoklady vymezené v oznámení o vyhlášení výběrového řízení na pozici vedoucího Odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách:

O práci se mohli hlásit občané České republiky nebo cizí státní příslušníci s trvalým pobytem v České republice, kteří dosáhli věku 18 let, jsou plně svéprávní, bezúhonní, ovládající jednacím jazyk.

Zájemci musí splňovat předpoklady:

podle § 13a odst. 2 zákona č. 183/2006, stavebního zákona:

- vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním oboru stavebního, architektonického nebo právního směru,
- vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví, nebo
- střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví.

podle § 5 zákona č. 312/2002, o úřednících územně samosprávných celků, tedy v průběhu osmi let bezprostředně předcházejících jmenování do funkce splnit tříletou praxi

- jako vedoucí zaměstnanec, nebo
- při výkonu správních činností v pracovním poměru k územnímu samosprávnému celku nebo při výkonu státní správy v pracovním nebo služebním poměru ke státu,
- ve funkci člena zastupitelstva územního samosprávného celku dlouhodobě uvolněného pro výkon této funkce.

Uchazeči/uchazečky narození 1.12.1971 a starší musí dále doložit osvědčení (nebo čestné prohlášení o jeho vyžádání) a čestné prohlášení podle § 4 zákona č. 451/1991 Sb.).

Zájemci dále musí splňovat tyto předpoklady:

- schopnost práce v kolektivu
- uživatelská znalost Word, Excel
- vysoká flexibilita a spolehlivost
- občanská a morální bezúhonnost
- komunikativnost v jednání s lidmi
- pečlivost a příjemné vystupování

Výhodou při výběrovém řízení je:

- praxe v obdobné činnosti
- znalost problematiky stavební činnosti
- znalost problematiky samosprávy a státní správy, ZOZ

V bodech 2-7, 9 byla Vaše žádost odmítnuta. Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti je přiloženo.

Mgr. Taťána Břízová